

Znak sprawy: ZS-135/2021

Żywiec, dnia 4 maja 2021 r.

INFORMACJA

Dotyczy:

postępowania: „**Leasing operacyjny używanej ładowarki kołowej.**” /opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod Nr 2021/BZP 00042256/01 w dniu 28.04.2021r., nr sprawy: ZS-126/2021/.

BESKID ŻYWIEC Sp. z o. o., ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec, występując jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym /art. 275 pkt. 1 Pzp/ na: „**Leasing operacyjny używanej ładowarki kołowej.**” informuje, że:

w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ .

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabelą opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN netto**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź: Tak, zgadzamy się na powyższą sugestię, aby była to opłata ryczałtowa. Wszystkie koszty operacyjne związane z udzieleniem leasingu powinny być zryczałtowane i doliczone do opłaty wstępnej.

BESKID ŻYWIEC Sp. z o.o.

34-300 Żywiec ul. Kabaty 2; Telefon: (33) 860 22 71; E-mail: beskid@beskidzywiec.pl
NIP: 553-10-00-805; Regon: 070453336, Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000094136;
Kapitał zakładowy 3 563 000 zł, nr BDO 000011870

Klauzula dotycząca Ochrony Danych Osobowych znajduje się na stronie: www.beskidzywiec.pl

Pytanie 2.

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie 3.

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź: Zamawiający będzie pokrywał koszt ubezpieczenia AC, OC, NNW pojazdu przez cały okres leasingu operacyjnego.

Pytanie 4.

Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego.

Odpowiedź: Zamawiający NIE poniesie kosztu wyceny.

Pytanie 5.

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019, 2020;
- rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec miesiąca marzec 2021 r.

Odpowiedź: Zamawiający danych dokumentów nie publikuje. Na wniosek wykonawcy prześle je elektronicznie do użytku i na potrzeby tego postępowania.

Pytanie 6.

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. **oprocentowania zmiennego** - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty **oprocentowania stałego** - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zapis rozdz. I pkt. 5 załącznika nr 8 do SWZ brzmi: „Raty leasingowe są równe i niezmiennie w całym okresie obowiązywania umowy, płatne w okresach miesięcznych począwszy od następnego miesiąca po miesiącu przekazania i odebrania przez Zamawiającego kompletnego pojazdu.”

Pytanie 7.

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze umowy Finansującego, jednakże wszystkie istotne postanowienia stanowiące integralną część umowy (IPU) zawarte w załączniku nr 8 do SWZ muszą być w aneksie do umowy sporządzonej na wzorze Finansującego i muszą być respektowane przez Wykonawcę (Finansującego).

Pytanie 8.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu działu I, pkt. 6 IPU o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane w pytaniu rozszerzenie zapisu. Rozdz. I pkt. 6 załącznika nr 8 do SWZ otrzymuje brzmienie: „Zamawiający (Leasingobiorca) uiści wartość wykupu w kwocie 2% wartości pojazdu brutto, po otrzymaniu faktury pro-forma na wartość wykupu, wraz z ostatnią ratą leasingową. Po zaksięgowaniu tej wpłaty Zamawiający otrzyma stosowną fakturę zakupu, pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Pytanie 9.

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5% na 0,05%, z 2% na 1%.

Odpowiedź: Zamawiający określił kary umowne w rozdz. V załącznika nr 8 do SWZ i pozostawia je bez zmian.

Pytanie 10.

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zapis do rozdz. V załącznika nr 8 do SWZ pkt. 4 o brzmieniu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,01% całości wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki w przypadku nie dokonania wpłaty wstępnej w terminie.”

Pytanie 11.

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisów rozdziału X, pkt. 2 SWZ – jakimi referencjami powinien okazać się Wykonawca, aby mógł potwierdzić spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź: SWZ zawiera doprecyzowany zapis dotyczący warunków udziału w rozdziale IX pkt. 2. ppkt. 1): „Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej, jeżeli wykaże, że:

- 1) **wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jedną dostawę pojazdu o wartości minimum 300 000 PLN lub co najmniej jedną usługą leasingu pojazdu o wartości minimum 300 000 PLN.”**

Dowody muszą potwierdzać spełnienie tego warunku.

Udzielone powyżej odpowiedzi na pytania są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić w celu poprawnego przygotowania i złożenia oferty w niniejszym postępowaniu.

Z poważaniem

Prokurent

Przemysław Sufa - Rajski

-dokument podpisany

elektronicznie-